
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i hotellrum för långtidsuthyrning.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Sven-Eric Lindberg (SG), Räddningstjänsten.

BYGGNAD

Byggnaden var en tvåvånings BR1 byggnad (brandsäker) med en butik i bottenplanet. På övre planet ligger ett hotell med 14 rum som till
stor del hyrs ut till de sociala myndigheterna. Ingången till hotellet sker genom ett trapphus som mynnar i ena änden av en korridor, i den
andra änden av korridoren finns en balkongdörr som leder till en utrymningstrappa. På hotellet bor det nästan uteslutande personer som har
olika former av problem. Städningen i rummen sköts av de boende själva. Ägarinnan är ibland behjälplig då städningen blir oacceptabel. I
rummen finns ingen utrustning för matlagning. I ett separat rum med ingång från korridoren finns ett gemensamhetskök. På hotellet finns
inget brandlarm som är anslutet till räddningstjänsten. I korridoren finns det två brandvarnare uppsatta samt ett utrymningslarm som
aktiveras med larmtryckknappar i korridoren. Ägaren som bemannar kontoret finns endast på hotellet under dagtid, nattetid är hotellet ej
bemannat med någon personal.

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN

Branden i hotellrummet upptäcktes av ägarinnan som hade lärt sig att hålla dörren stängd denna gång. Denna erfarenhet fick hon vid en
brand som inträffade 19xxxxxx i ett hotellrum som låg mitt över korridoren. Räddningstjänsten gjorde släckning via nödutrymningstrappan
med ett rökdykarpar. Branden var ej utvecklad då räddningstjänsten kom till platsen så släckningen gick snabbt samt med minimalt med
vatten. Skadorna blev på så sätt begränsade.

UNDERSÖKNING

Undersökningen påbörjades direkt av mig efter att räddningstjänsten lämnat platsen genom fotografering och okulär besiktning sedan
spärrades platsen av och undersöktes senare av polisens tekniker.

BRANDORSAK

Någon direkt orsak till branden kunde ej hittas men då ingen av alla de elektriska attiraljer som låg på primärbrandplatsen var anslutna är
den troligaste orsaken att en glödande cigarettfimp hade hamnat utanför askoppen.

SPRIDNINGSRISK

Spridningsrisk förelåg till korridor och övriga delar av hotellet

SLUTSATS

Återigen visar det sig att det blir stora problem då man samlar denna typ av klientel under samma tak. Det är även dessa människor man
varken når genom information eller utbildning som ofta orsakar bränder i bostäder.

ERFARENHETER

Då detta var den andra branden på hotellet inom en kort tid så hade ägarinnan lärt sig hur hon skulle agera samt även räddningstjänsten
hade föregående brand i minnet och därigenom var de välorienterade på hotellet.

ÅTGÄRDER

Att en extra brandsyn görs på hotellet för att få bort den ansamling av brandbelastning i rummen som var ovanligt stor vid de två bränderna.

Hotellet kommer att rivas under 199x och ett seniorboende skall byggas på platsen.



Brandplatsen ovanifrån.


